## **Anmeldung zum Jagdhundeseminar Modul 1, Grundgehorsam 2024**

bitte an den Hundeobmann der Jägerschaft Goslar e.V. unter **hundeobmann\_js\_gs@web.de** senden.

Hundeführer/-in:   Name:   Vorname:   Straße:
PLZ, Wohnort:
Jagdscheininhaber: ausstellende Behörde gültig bis
Name:
Rasse/Wurftag:
Angestrebte Prüfung:
Versicherung:  Letzte Tollwutimpfung:
Letzte follwattinplang.
Hiermit melde ich mich und meinen oben genannten Hund verbindlich zur jagdlichen Ausbildung zu dem Jagdhundeseminar Modul 1 der Jägerschaft Goslar e.V. an. Das Seminar ist ausschl. für Mitglieder der Jägerschaft Goslar e.V., in Ausnahmefällen können Mitglieder anderer Jägerschaften Berücksichtigung finden, keine Teilnahme für Nichtjäger.
Die Lehrgangsgebühren werde ich vor Beginn der Ausbildungsmaßnahme auf das u.a. Konto der Jägerschaft Goslar e.V. überweisen. Eine Kostenerstattung bei Seminarabbruch wird nicht geleistet, Meldegeld ist Reuegeld.
Wird das Entgelt nicht zur Fälligkeit bezahlt, kann die Jägerschaft Goslar e.V. die Fortsetzung der Ausbildung, bis zum Ausgleich der Forderungen verweigern. Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt, Mitglieder der JS-GS werden bevorzugt, freie Plätze können an Nichtmitglieder vergeben werden.
EUR 60,00 für den Lehrgang, Nichtmitglieder der JS- Goslar EUR 70,00. Mir ist bekannt, dass mein Hund eine gültige Tollwutimmunisierung und Haftpflichtversicherung besitzen muss. Für während der Ausbildung entstehende Schäden und Unfälle übernimmt der Veranstalter weder für den Hund noch für den Führer die Verantwortung und
leistet keinen Schadensersatz. Mit meiner Unterschrift erkläre ich, dass ich im Besitz eines gültigen Jagdscheins bin. Ich erkläre mich damit einverstanden, dass die Jägerschaft Goslar e.V. gemachte Fotos und erhobene Daten im Rahmen ihrer Öffentlichkeitsarbeit heranziehen darf.
Ort/Datum:Unterschrift des Hundeführer/-in:
Sparkasse Hildesheim-Goslar-Peine DE46 2595 0130 0000 0578 69 Mechthild Wenke Schatzmeisterin Jägerschaft Goslar e.V.